imobiliárias nas quais estão instalados os estabelecimentos, além de alugar ou
ceder os contratos de locação quanto aos demais estabelecimentos da Concrebrás.
Além disso, a Sita adquiriu a marca “Concrebrás”.

O preço total e global pactuado foi de R$17.079.989,00 (dezessete milhões, setenta
e nove mil, novecentos e oitenta e nove reais) e, de acordo com a requerentes, não
houve alteração da estrutura societária dos grupos envolvidos. De fato, trata-se
apenas da aquisição de ativos, que foram transferidos da Concrebrás à Sita.

Antes da Operação  Depois da Operação

Sirama